
96  diário oficial Nº 35.119 Segunda-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2022

e Saneamento do Município de Santa Maria do Pará. empresa Homologada: Max 
Jean alves Braga Materiais elétricos cNPJ: 24.148.913/0001-18. valor total 
r$ 1.508.040,00 (um milhão quinhentos e oito mil e quarenta reais). 
alcir costa da silva. Prefeito Municipal. 23 de agosto de 2022

PreGÃo eLetroNico Nº 020/2022 
objeto: registro de Preço Para futura e eventual aquisição de Medicamentos de 
uso Médico Hospitalar, objetivando atender as necessidades do fundo Municipal 
de Saúde do Município de Santa Maria do Pará/Pa. empresa Homologadas: 
Bragantina distribuidora de Medicamentos ltda - cNPJ: 07.832.455/0001-
12. valor total r$30.924,60 (trinta mil novecentos e vinte e quatro reais e 
sessenta centavos); Paramed distribuidora de Medicamentos ltda  c.N.P.J nº 
16.647.278/0001-95. valor r$ 112.996,36 (cento e doze mil, novecentos e 
noventa e seis reais e trinta e seis centavos) e r S lobato Neto eireli c.N.P.J nº 
38.028.373/0001-43. valor total r$ 296.756,18 (duzentos e noventa e seis mil, 
setecentos e cinquenta e seis reais e dezoito centavos). Jorge Luis da silva 
alexandre. secretário Municipal de saúde. 19 de agosto de 2022.

Protocolo: 854268
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa
aVisos de LicitaÇÃo 

toMada de PreÇos Nº 006/2022-seMsa 
objeto: “contratação de empresa Habilitada Para execução e instalação de 
equipamentos nas academias de Saúde dos Bairros conquista e Salvação”. valor 
estimado em r$ 71.308,00 (setenta e um mil trezentos e oito reais). data de 
abertura: 04 de outubro de 2022 às 09:00 horas, no auditório da Secretaria 
Municipal de Saúde - SeMSa. o edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.
pa.gov.br e as informações complementares sobre esta licitação poderão ser 
obtidas pelos interessados, pelo e-mail: licitacao.semsa@santarem.pa.gov.br. 
celina da silva Liberal - Presidente da comissão Permanente de Licitação - 
seMsa/decreto nº 794/2021 - GaP/PMs de 19/04/2021.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 030/2022 - seMsa 
objeto: aquisição de embarcação tipo lancha equipada com Serviço de 
ambulancha Para atendimento Médico e transporte de pacientes, de acordo 
com o Processo nº 2022/111313 da Secretaria de Saúde Pública do estado 
do Pará, Conforme Convênio nº 28/2022, conforme especificações constantes 
no edital, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br 
ou www.santarem.pa.gov.br. início de entrega das propostas: 19/09/2022 
a partir das 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. abertura das 
propostas: 30/09/2022 às 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Gledson esmilly sousa Bentes - Pregoeiro da PMs.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa
Portaria Nº 114/2022 - seMsa

a secretária Municipal de saúde de santarém no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo 
decreto nº 744/2021 - GaP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento 
ao disposto no art. 67 da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
decide:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizadores 
dos contratos referentesà: gestão e execução das ações e serviços da 
organização Social de institutosocial Mais Saúde, insc. cNPJ 18.963.002/001-
41 contratada através de chamada Pública 002-2020 que tem por objeto o 
Gerenciamento, operacionalização e execução das ações e Serviços do Hospital 
Municipal de Santarém, Unidade de Pronto atendimento- Upa 24horas-tipo 
iii, Samu e Unidades 24h de (1) alter do chão, (2)Santarenzinho e (3) Nova 
república, todos pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de Santarém/
Pa. leidiane lopes dos Santos - Presidente cPf nº 886.380.572-53- Servidora 
da SeMSa. Karolina de Sousa Neves- Membro. cPf nº 868177.882-87- 
Servidora da SeMSa. Jeane Neves linha res - Membro. cPf: 643.010.792-
20- Servidora da SeMSa. thaísa Yana Siqueira de Souza - Membro. cPf nº 
015.530.562-05-Servidora da SeMSa. italo Sena viana - Membro. cPf nº 
026.228.062-05- Servidor da SeMSa
art. 2º. esta Portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
art. 3º.esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação. as dispo-
sições em contrário e a Portaria 104/2022 que foi publicada no diário oficial 
- edição do dia 09/09/2022, Nº 35.109 e Protocolo: 850326, PáGiNa 110, 
fica REVOGADA para todos os seus efeitos legais. Registre-se, publique-se, 
dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 16de setembro de 2022. Vânia 
Maria azevedo Portela - secretária Municipal de saúde/decreto nº 
744/2021 - GaP/PMs.

Protocolo: 854270
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo doMiNGos do caPiM
aVisode LicitaÇÃo

PreGÃo eLetroNico Nº 00063/2022
o Município de são domingos do capim através da pregoeira, torna 
público o processo licitatório na modalidade Pregão eletrônico do tipo menor 

preço por item que versa sobre reGiStro de PreÇoS Para fUtUra e 
eveNtUal aQUiSiÇÃo de tUBoS de coNcreto e oUtroS MateriaiS 
de coNcreto PrÉ-MoldadoS, Para ateNder aS NeceSSidadeS da 
Secretaria de adMiNiStraÇÃo e fiNaNÇaS do MUNicÍPio de SÃo 
doMiNGoS do caPiM/Pa, data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia 30 de setembro de 2022 ás 08:00 
horas no sistema comprasnet. o edital estará disponível nos sites: https//
saodomingosdocapim.pa,gov.br/categoria/licitações/www.comprasnet.gov.br 
e-mail: licitacaosdc@gmail.com e também poderá ser obtido no prédio da 
Prefeitura, sala da comissão Permanente de licitação, localizada na avenida 
lauro Sodré nº 206 , centro, São domingos do capim/Pará, ceP 68635-000, 
nos dias uteis, no horário de 07:00 ás 13:00hs a partir da data da publicação. 
Maria José Bastos do amaral - Pregoeira

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetoNico Nº 00064/2022

o Município de são domingos do capim através da pregoeira, torna 
público o processo licitatório na modalidade Pregão eletrônico do tipo menor 
preço por item que versa sobre o reGiStro de PreÇoS Para fUtUra e 
eveNtUal aQUiSiÇao de iNSUMoS Para laBoratorio MUNiciPal 
de diaGNoSticoS, aNaliSeS cliNicaS e eNdeMiaS, Para ateNder 
aS NeceSSidadeS da Secretaria de SaUde do MUNiciPio de Sao 
doMiNGoS do caPiM/Pa, data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia 30 de setembro de 2022 ás 14:00 
horas no sistema comprasnet. o edital estará disponível nos sites: https//
saodomingosdocapim.pa,gov.br/categoria/licitações/www.comprasnet.gov.br 
e-mail: licitacaosdc@gmail.com e também poderá ser obtido no prédio da 
Prefeitura, sala da comissão Permanente de licitação, localizada na avenida 
lauro Sodré nº 206, centro, São domingos do capim/Pará, ceP 68635-000, 
nos dias uteis, no horário de 07:00 ás 13:00hs a partir da data da publicação.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetoNico Nº 00065/2022

o Município de são domingos do capim através da pregoeira, torna 
público o processo licitatório na modalidade Pregão eletrônico do tipo menor 
preço por item que versa sobre o reGiStro de PreÇoS Para fUtUra e 
eveNtUal coNtrataÇao de ServiÇoS de MaNUteNÇao e reforMa 
Naval Para UBS flUvial, oBJetivaNdo ateNder a Secretaria de SaUde 
do MUNiciPio de Sao doMiNGoS do caPiM/Pa, data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 03 de outubro 
de 2022 ás 08:00 horas no sistema comprasnet. o edital estará disponível 
nos sites: https//saodomingosdocapim.pa,gov.br/categoria/licitações/www.
comprasnet.gov.br e-mail: licitacaosdc@gmail.com e também poderá ser 
obtido no prédio da Prefeitura, sala da comissão Permanente de licitação, 
localizada na avenida lauro Sodré nº 206 , centro, São domingos do capim/
Pará, ceP 68635-000, nos dias uteis, no horário de 07:00 ás 13:00hs a partir 
da data da publicação.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetoNico Nº 00066/2022

o Município de são domingos do capim através da pregoeira, torna público 
o processo licitatório na modalidade Pregão eletrônico do tipo menor preço 
por item que versa sobre o reGiStro de PreÇoS Para fUtUra e eveNtUal 
aQUiSiÇao de Material PerMaNeNte e de coNSUMo Para realiZaÇao 
daS aÇoeS de viGilaNcia eM SaUde, Para ateNder aS NeceSSidadeS 
da Secretaria MUNiciPal de SaUde de Sao doMiNGoS do caPiM/Pa, 
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação 
será no dia 03 de outubro de 2022 ás 14:00 horas no sistema comprasnet. 
o edital estará disponível nos sites: https//saodomingosdocapim.pa,gov.br/
categoria/licitações/www.comprasnet.gov.br e-mail: licitacaosdc@gmail.
com e também poderá ser obtido no prédio da Prefeitura, sala da comissão 
Permanente de licitação, localizada na avenida lauro Sodré nº 206, centro, 
São domingos do capim/Pará, ceP 68635-000, nos dias uteis, no horário de 
07:00 ás 13:00hs a partir da data da publicação.

Maria José Bastos do amaral-Pregoeira

Protocolo: 854271

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de coNtrato

contrato n° 20220460 - PreGÃo eletrÔNico Nº 041/2022 - SrP - 
contratante: PrefeitUra MUNiciPal de SÃo fÉliX do XiNGU - contratado: 
MNN aUto ceNter eirele - objeto: coNtrataÇÃo de eMPreSa 
eSPecialiZada eM PreStaÇÃo de ServiÇoS de laNterNaGeM, PiNtUra, 
PoliMeNto e fUNilaria Para MaNUteNÇÃo doS veÍcUloS locadoS e 
da frota MUNiciPal, Para ateNder aS SecretariaS: SeMaGov, SeMfi, 
SeMUrB e SeMoB. vigência: 15/09/2022 a 31/12/2022 - valor Global: r$ 
238.186,00 (duzentos e trinta e oito mil, cento e oitenta e seis reais) - data 
da assinatura: 15/09/2022.

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 854274


